
 

 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA  

CENTRO DE DESPORTOS 
 

 

PORTARIA Nº 010/2021/CDS DE 05 DE MARÇO DE 2021 

 

 

O DIRETOR do Centro de Desportos, no uso de suas atribuições estatutárias e 

regimentais, de acordo com as Portarias nºs.  0649/GR/1996; 1800/2020/GR 

 

 R E S O L V E:  

Art 1º - DESIGNAR, o Professor ROGÉRIO SANTOS PEREIRA, para exercer as funções 

de Coordenador do Laboratório e Observatório de Mídia Esportiva do Centro de 

Desportos/CDS, pelo período de 02 (dois) anos  a partir de 15/02/2021. 

 

Art 2º - ATRIBUIR, a carga horária administrativa de 05 (cinco) horas semanais. 

 

 
 

 

 

Prof. Michel Angillo Saad 

Diretor do Centro de Desportos / UFSC 

Portaria 1800/2020/GR 
 

 


		2021-03-09T15:39:39-0300




